aut nihil tale operati sunt. Diuidere enim vestimenta in
condemnatis valde vilibus et obiectis sit: et nihil ali
ud habentibus? **HIERO.** Hoc autem quod circa christum
gestum est: psalmo fuerat prophetatum: et iuste sequitur: Ut
adimpleretur quod dominum est per prophetam dicendum: Diuiserunt
sibi vestimenta mea: et super vestem meam miserunt sortem.
Sequitur: Et sedentes scriabat eum sacerdos. Diligen-
tia militum et sacerdotum nobis profuit: ut maiorum et aper-
tio resurgentis virtus appareat. **Sequitur:** Et iposuerunt
super caput eius canticum ipsius scripturam: Hic est iesus
rex iudeorum. Non possum autem digne admirari pro rei
magnitudine quod emptis falsis testibus et ad seditionem
clamoreque infelici populo concitato: nullam aliam inuenient
canticum perfectioris eius nisi quod rex iudeorum erit. et illi forsan
tan illudentes ridentesque hoc fecerunt. **RABA.** Di-
uinitus autem procuratus fuit: ut talis titulus super caput
eius poneret: et per hoc iudei agnoscerent: quoniam nec est
occidendo facere potuerunt ut enim regem non haberent. per
mortis enim patibulum non amisit iperium: sed potius co-
roborauit. **ORIGE.** Et princeps quodam sacerdotum
fim lumen legis portabat in capite suo sanctificatio-
nem domini scripturam. Uerum autem princeps sacerdotum: et rex
iesus in cruce quodam habet scriptum: hic est rex iude-
orum. Ascendens autem ad premum lumen: et per nomine quo no-
minatur habet ipsum premum. **RABA.** Quia enim rex
suum et sacerdos est: cui sue carnis hostia in altari cru-
cis offerret: regis quoque dignitate titulus precedit
qui non infra: sed supra crucem ponitur: quod iesus in cruce per
nobis homines infirmitatem dolebat: super crucem tamen regis
maiestas fulgebat: quam per crucem non perdidit: sed po-
tius confirmavit. **Sequitur:** Tunc crucifixi sunt cum eo
duo latrones: unus a dexteris: et alius a sinistris. **HIE.**
Sicut enim per nos maledictum crucis factus est christus:
sic omnium salute iter mortis quasi mortis crucifixitur.
LEO papa in sermone de passione domini. Duo autem latrones
erunt ad dexteram et alii ad sinistram crucifiguntur: ut in
ipsa patibili spe monstrares illa quam in iudicio ipsius
omnium hominum est facienda dilcretio. Passio igitur christi
salutis nostrae continet sacramentum: et de instrumento
quod iniquitas iudeorum parauit ad penitentiam: potestia
redemptoris gradum fecit ad gloriam. **HYL A.** Uel aliter.
Duo latrones leue ac dexter astringuntur: oem humani generis vniuersitatē vocari ad sacramentum
passionis domini ostendentes: sed quia per diversitatem
idelium ac infidelium sit omnium frater dexteram sinistrorumque
omnium viuis ex duobus ad dexteram eius situs: fidei
sufficiatione saluat. **REMI.** Uel per istos duos
latrones designantur oes que artioris vite continentias
apprehendunt. quicunque enim sola intensio placidi deo-
rum facilius designantur per illum quod a dexteris dei cruci-
tus est: quod vero per appetitum humane laudis: vel alii
qua minima digna intentione: designantur per illum quod
sinistris crucifixus est.